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Enligt 3 kap. 23 § 1 mervärdesskattelagen (1994:200), ML, undantas från skatteplikt omsättning av 

sedlar och mynt som är gällande betalningsmedel, dock inte samlarföremål. Begreppet samlarföremål 

i 3 kap. 23 § 1 ML har enligt Skatteverkets bedömning en vidare innebörd än den definition av 

samlarföremål som anges i 9 a kap. 6 § 2 ML. Begreppet samlarföremål i 3 kap. 23 § 1 ML får anses 

innefatta alla sedlar och mynt som normalt inte används som lagligt betalningsmedel utan omsätts för 

samlarändamål. Ett sådant samlarändamål får anses föreligga i de fall då sedlar och mynt omsätts till 

ett belopp som överstiger deras nominella värde.  

Skatteverkets bedömning innebär att begreppet samlarföremål enligt 3 kap. 23 § 1 ML omfattar dels 

sådana samlarföremål som omfattas av definitionen i 9 a kap. 6 § 2 ML, dels sedlar och mynt som inte 

omfattas av definitionen i 9 a kap. 6 § 2 ML men som omsätts för samlarändamål, t.ex. särskilda 

jubileumssedlar eller jubileumsmynt. 

Undantaget från skatteplikt i 3 kap. 23 § 1 ML är inte tillämpligt på omsättning av sedlar och mynt 

som är samlarföremål vilket innebär att sådan omsättning är skattepliktig enligt 3 kap. 1 § ML. 

Skattesatsen är 25 % av beskattningsunderlaget. Vid import av sådana samlarföremål som omfattas av 

definitionen i 9 a kap. 6 § 2 ML är dock skattesatsen 12 %.  

Vid kontroll bör Skatteverkets åtgärder, som föranleds av nämnda styrsignal, vara framåtsyftande. 

Beslut på initiativ av verket ska därför, i normalfallet, inte avse omsättning under 

redovisningsperioder före 2006-07-01. 

   
   
 


